

Kandy District



Hass Avocado Cluster

- ▶ 300 Farmers/150Ac
- ▶ Location -Pathahewaheta,Doluwa, Udunuwara,Yatinuwara,Delthota
- ▶ Training by local and foreign experts.
- ▶ Inputs-
 - Plants- 15,000 (Hass) and 600 (Fuerte)
 - Plant Protectors- 15,000
 - Pruning Kits, Fertilizer
 - Density 50 Plants/ .5 acre.



Avacado

- PUC - Established - Great City Agro Ltd
- Members - 300
- Share Holders - 130
- Account balance - Rs. 521,789.00
- Main Business- Hass Avocado
- Alternative Business - Dealership with Agromarck company, selling Local Avocado, Drying Spices & Vegetables
- Proposed Infrastructure Development - Stablising collecting & processing Centre - Galaha - Private Building - Cost 0.6Milion
- Buyers - Not Identified yet
- Production Expected - 2026
- Business contract with Agro Mark fertilizer company
- PUC Assest Rs.884,202.00



Vegetable Seed Cluster

- 75 Farmers
- Location - Pathahewaheta, Udapalatha, Udunuwara, Yatinuwara, Medadumbara, Hatharaliyadda
- Training & Technical Supports - 12 Trainings
Department Of Agriculture - HORDI, SPMDC, SCS, PDOA
- Inputs-
200 m2 Polly Tunnel (Irrigation System, Grow bags, Full Automation system)
Parental Seeds, Mini dryer (21), Heat Pump Dyer (1)
- Varieties -

Crop	variety	No of Tunnels
Capsicum	Prarthana	43
Bittergaurd	Neerogi	12
Brinjal	Leenaeri	11
Chilli	MICH Hy 1	09



Vegetable Seed

- PUC - Established - Greeny Growers Kandy LTD
- Members - 75
- Share Holders - 75
- Account Balance - Rs. 3085000.00
- Main Business- Vegetable Seed
- Alternative Business - Agri input Selling, Agri Advisory Services
- Infrastructure Development - Stablising Processing Unit - SPMDC Premises - Kundasale
- Infastructure & Planting Cost - Rs.330 Mn
- PUC Assests-Rs.615,482.00

Progress

Crop	Selling seeds	Price /Kg/Rs	Income Rs
Capsicum (prarthana)	15 Kg	157500.00	2362500.00
Bitergaurd (Nirogee)	10.8 Kg	47500.00	513000.00
Brinjal (Leenaeri)	6 Kg	78 750.00	472500.00

**Signed - Forward Contract Agreement With Land Marck Seed (PVT) Ltd
Department Agreed - buy 5 Bitter guards & 10 Capsicum**



Ambul Banana

- ▶ Farmers-200/100Ac (Farmers Selection are Completed)
- ▶ DSD-Minipe
- ▶ Plant Density - 480 plants / 0.5 ac
- ▶ Technical training for AI(P), IP and DO & NEDA - site visit A'Pura
- ▶ Farmers Technical Trainings - ASMP, DOA Provincial & IP

No	Item	Amount
1	Banana Plants	100,000
2	Poly Bags	150,000
3	Irrigation System	200
4	Solar System	26
5	Fruit Covering Bags	200000
6	Plastic crates	750
7	Color Tags	200000
8	Ladder	200
10	Polly Mulch	200

Intercrop- Scotch Bonnet/MIHY 1 Chili , Vegetables , OFC



Ambul Banana - Hasalaka

- PUC - Established - King Mahasen Agro
- Members - 200
- Sahre Holders - 200
- Account Balance - Rs. 710900 /=
- Main Business- Exporting Ambul Banana
- Alternative Business - Agri input Selling, Value added Products
- Processing Centre - Hired Pvt Bulding - Keenapellessa
- Expecting Harvest - 2025 April
- Infastructure & Planting Cost -Rs.36,570,000.00
- PUC Assest-Rs.679,202.00



Dry Chilly Production

► Farmers 344/Ac 172

DSD	ASC	No of GND	No of Farmers	Present Status	Irrigation System Installed
Ganga Ihala	Kurunduwatta	23	200	120	300
Pasbage Korale	Rambukpitiya	4	77	20	
Udawalatha	Dalpitiya	9	67	50	
Total		36	344		



► Fertilizer Distribution

Fertilizer	Total Kg
Urea	12350
TSP	11150
MOP	22700
• Calcium Soleplate(25 kg Bags)	3000

Farmer Contribution (25%) Rs.4.18M



Dry Chili Cluster

- PUC - Established - Gangasiri Agro
- Members - 344
- Share Holders - 149
- Account Balance - Rs . 50200.00
- Main Business- Dry Chilie
- Alternative Business - Agri input Selling, Value added Products
- Infrastructure Development - Stablising Processing Unit- Ulapane
- Machinery - 400 Kg Heat Pump Dryer Installed & Commissioning - chilies, Vegetables, Export Agriculture Crops
- Chilli dryer establishment Cost-Rs.529,550.00
- Infrastructure Cost-Rs.13,876,670.50